
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛЬНИКИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

11 апреля 2023 года № 6/5 

 

О направлении средств 

стимулирования управы района 

Сокольники города Москвы на 

реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых 

территорий района Сокольники 

города Москвы в 2023 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев 

обращение управы района Сокольники города Москвы от 07 апреля 2023 года № 052, 

Совет депутатов муниципального округа Сокольники решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Сокольники города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий района Сокольники города Москвы в 2023 году согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Сокольники, префектуру 

Восточного административного округа и Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Сокольники www.mu-sokolniki.ru. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Сокольники        Л.Н. Коврикова 

 

 

http://www.mu-sokolniki.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Сокольники 

от 11 апреля 2023 года № 6/5 

 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий района Сокольники города Москвы в 

2023 году за счет средств стимулирования управы района Сокольники города 

Москвы 

 

№ 

п\п 

Адрес 

объекта 

Функциональное назначение планируемых 

работ 

Ориентирово

чная 

стоимость 

работ (руб.) 
   

1 
ул. 

Русаковская 

Закупка МАФ - 3шт. 
964 269,96 

2 

Короленко 

ул., д.2 

корп.3 

Разработка ПСД, строительно-монтажные работы 

по благоустройству подпорной стенке -1шт. 
17 200 756,53 

3 
Колодезный 

пер., д. 14 

Разработка ПСД, строительно-монтажные работы 

по благоустройству подпорной стенке-1шт. 
15 030927,82 

4 
Колодезный 

пер., д.2Ас13 

Разработка ПСД на благоустройство территории -

1шт. 
600 000,00 

5 
Русаковская 

ул., д. 25,27 

Ремонт АБП проезжей 

части на дворовой 

территории  

 

2620 кв.м. 
 

10 781 319,92 

Ремонт АБП 

тротуаров на дворовой 

территории 

823 кв.м. . 

Замена дорожного 

бортового камня 
446п.м.  

Замена садового 

бортового камня 
395п.м.  

Ремонт резинового 

покрытия с 

основанием 

700 кв.м.  

Устройство газонов 

(рулонный) 
3100 кв.м.  

Посадка кустарников 100 шт.  

Установка МАФ 

Бункерная 

площадка – 1, шт. 

антипарковочные 

столбики – 80 шт. 

. 

6 
Территория  

района 

Ремонт газона, ремонт асфальтобетонного 

покрытия, ремонт плиточного покрытия, 
6 503 119,19 



Сокольники кронирования деревьев, удаления сухостойных 

деревьев 

7 
Жебрунова 

вл. 3 

Устройство площадки для выгула собак, 

устройство ограждения, установка бортового 

камня, установка МАФ, устройство основания - 

1шт.  

875 566,84 

8 
Гастелло ул., 

д. 30 

Устройство площадки для выгула собак, 

устройство ограждения, установка бортового 

камня, установка МАФ, устройство основания - 

1шт. 

714 716,54 

9 
Русаковская 

ул., д. 29 

Демонтаж детской площадки и устройство газона - 

250 кв.м. 
229 065,15 

ВСЕГО: 52 899 741,95 

 


